2025 年 1月 20日

各     位

北海道エリアにおける低圧の電気料金単価変更のご案内

当社は、今後の電源調達環境および自社の経営努力の結果を勘案し、2025 年 2 月検針

分より、下記のとおり北海道エリアの低圧の電気料金単価を一部改訂いたします。

対象となる電力メニューは、「従量電灯 B・C」、「まるまる再エネ」、「まるまる脱炭素プ

ラン」であり従量料金単価が最大 4.6％割引されます。特に、電力使用量の多い単身世帯や

家族世帯、従量電灯契約をご利用いただいている事業所の電気料金がよりいっそう節約さ

れます。

詳細な電気料金の削減見込金額は、下記のリンク先の電気料金シミュレーションでご確

認ください。

記

1.  対象エリア       北海道

2.   対象のお客様     新規ご契約、現在ご契約中のお客様

3.  改定時期             2025年 2月検針分

4.  料金改定内容

〔ミツウロコでんき北海道〕

10Aあたり 402.60 402.60

第1段階 最初の120kWhまで 1kWh 36.37 35.35

第2段階 120kWhを超え280kWhまで 1kWh 38.78 36.94

第3段階 280kWh超過分 1kWh 41.74 39.91

1kVAあたり 402.60 402.60

第1段階 最初の120kWhまで 1kWh 36.37 35.35

第2段階 120kWhを超え280kWhまで 1kWh 38.78 36.94

第3段階 280kWh超過分 1kWh 41.74 39.91

従量電灯

B

基本料金

従量料金

プラン名 区分 単位 変更前料金 変更後料金

C

基本料金

従量料金

News Release

1kVA/10Aあたり 402.60 402.60

第1段階 最初の120kWhまで 1kWh 37.80 36.78

第2段階 120kWhを超え280kWhまで 1kWh 40.21 38.37

第3段階 280kWh超過分 1kWh 43.17 41.34

1kVA/10Aあたり 402.60 402.60

第1段階 最初の120kWhまで 1kWh 37.47 36.45

第2段階 120kWhを超え280kWhまで 1kWh 39.88 38.04

第3段階 280kWh超過分 1kWh 42.84 41.01

従量料金

まるまる脱炭素

基本料金

従量料金

まるまる再エネ

基本料金

電気料金の削減イメージにつきましては、下記 URL をご参照ください。

ＵＲＬ：電気料金シミュレーション | 電気料金・お支払い | ミツウロコグリーンエネルギ

ー

今後も、より多くのお客様に電気を安定的にお届けするとともに、「豊かなくらしのにな

いて」として、よりお客様に寄り添ったサービスを提供できるよう取り組んでまいります。

以上

お問合せ先

ミツウロコグリーンエネルギー株式会社 北海道支店

住所：北海道札幌市中央区大通西 3-7 北洋大通センター18階

電話：011－209－9350 受付時間：9：00～17：30 ※土日祝除く

https://mitsuurokogreenenergy.jp/ryokin/simulation/
https://mitsuurokogreenenergy.jp/ryokin/simulation/